
. 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 



 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

  n.  44 del  08/03/2022   
 

 

OGGETTO: Verifica Schedario Elettorale. 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno otto del mese di marzo alle ore 10,19 in Castelvetrano  nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocate  nelle forme di legge, così composta: 

 

  Presente Assente 

ALFANO Enzo Sindaco  
X 

 

ZIZZO Grazia Assessore 
videoconferenza 

 

FOSCARI Filippo Assessore 
X 

 

SICULIANA  Antonino Assessore 
videoconferenza 

 

MISTRETTA Stefano Maurizio Assessore 
 

X 

LICARI Numinato Davide Assessore 
videoconferenza 

 

 

assistito dal Vice Segretario Dott.Giuseppe Palmeri. 

 

Assume la presidenza il Dott. Enzo Alfano - Sindaco 

 

 

 

La Giunta Comunale 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 

- Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 

- Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 

 

 
 



VISTO l'art. 6, sesto comma. del T.U. delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la 
revisione delle liste elettorali,  approvato con il D.P.R. 20/03/1967, n. 223; 
VISTE le circolari del Ministero dell’ Interno - Direzione Generale dell'Amministrazione Civile - Servizio 
Elettorale: 

 n. 965/MS in data  18/05/1967, avente per oggetto: "istruzioni per la tenuta degli schedari 
elettorali" 

 n. 1100/L in data 21 /06/1969, avente per  oggetto: “ istruzioni  per  la disciplina  dell'elettorato 
attivo e per la tenuta  e la revisione delle liste elettorali"; 

 n. 1257/L in data 21/06/1971, avente per oggetto:  "elettorato attivo - iscrizioni nelle liste 
elettorali  consequenziali  alla sentenza n. 47 del  12/03/I970 della Corte Costituzionale, 
pubblicata nella G .U. della Repubblica n. 76 del 25/03/1970"; 

 n. 2600/L in data 01/02/1986, avente per oggetto: ''istruzioni per la disciplina dell'elettorato 
attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali". 

 
DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile ai sensi e per gli  effetti del combinato-
disposto dell’art. 53, comma 1, della l. 142/1990 come recepita con l.r. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni e dell’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012, convertito con modifiche con l. 
213/2012, stante che la presente proposta NON comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziario sul patrimonio dell'ente. 
 
Dopo accurata verifica dello schedario elettorale 
A voti unanimi espressi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 

DI AVER VERIFICATO che lo schedario elettorale è tenuto con la massima  diligenza e regolarità,  nel 
pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle Circolari del Ministero dell'Interno  
richiamate in narrativa 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 
 

 

 
IL SINDACO 

 

F.to Enzo Alfano 

               Il Vice Segretario Generale 

L’ASSESSORE ANZIANO 

Grazia Zizzo                                                                                             F.to Giuseppe Palmeri 

F.to digitalmente 

 

 

 

 
 

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L.R. 44/91 

 

Castelvetrano,   

 

 

 

                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                    
                      
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 

del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL  MESSO COMUNALE 

___________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 ____________________________ 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione, ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. 44/91 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE    

 

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

                      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

   OGGETTO: Verifica Schedario Elettorale. Esaminata ed approvata dalla Giunta 

Comunale  

il 08/03/2022 

con deliberazione n. 44 
 
Dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.12 co. 2° 
della L.R. 44/91: 

 NO 
  

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

    Lì___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                  

                                                                F.to  Elisa Giunta 

 

 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: 

_______FAVOREVOLE_______________________

____________________________________________ 

 Data 07/03/2022         IL RESPONSABILE 
                                 Dott. Giuseppe Palmeri 
                                 F.to  Giuseppe Palmeri 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile 
esprime parere: 

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

___________________________________ 

Data_____________                     IL RESPONSABILE 
 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 
 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 



IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO  l'art. 6, sesto comma. del T.U. delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e 
la revisione delle liste elettorali,  approvato con il D.P.R. 20/03/1967, n. 223; 
VISTE    le circolari del Ministero dell’ Interno  -  Direzione Generale dell'Amministrazione Civile - 
Servizio Elettorale: 

 n.  965/MS   in  data  18/05/1967,  avente  per  oggetto: "istruzioni  per  la  tenuta  degli  
schedari elettorali" 

 n.  1100/L   in  data 21 /06/1969, avente  per  oggetto: “ istruzioni  per  la disciplina  
dell'elettorato attivo e per la tenuta  e la revisione delle liste elettorali"; 

 n.  1257/L  in data  21/06/1971,   avente per  oggetto:  "elettorato   attivo  - iscrizioni  nelle  liste 
elettorali  consequenziali  alla sentenza n. 47 del  12/03/I970 della Corte Costituzionale, 
pubblicata nella G .U. della Repubblica n. 76 del 25/03/1970"; 

 n. 2600/L in data 01/02/1986, avente per oggetto: ''istruzioni per la disciplina dell'elettorato 
attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali". 

DATO ATTO  che si prescinde dal parere di regolarità contabile ai sensi e per gli  effetti del combinato-
disposto dell’art. 53, comma 1, della l. 142/1990 come recepita con l.r. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni e dell’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174/2012, convertito con modifiche con l. 
213/2012, stante che la presente proposta NON comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziario sul patrimonio dell'ente. 
 

  

 

PROPONE 

 

       Alla Giunta Comunale 

       Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. DI APPROVARE    che lo schedario elettorale è tenuto con la massima  diligenza e regolarità,  
nel pieno rispetto  delle norme  di legge  e delle istruzioni contenute nelle Circolari  del 
Ministero  dell'interno  richiamate in narrativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Il Dirigente 
                    

Dott. Giuseppe Palmeri                                           

                                                                F.to Giuseppe Palmeri 
 

 


